

Sodales Solonis z.s.

Jan Šinágl, předseda
Bratří Nejedlých 335
267 53 Žebrák

K č.j.: LP 1876/2024
Vyřizuje: Mgr. Michael Židův

V Praze dne 25. června 2024

Poskytnutí informací

Vážený pane Šinágle,

České televizi byla dne 10. června 2024 doručena žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž jste jménem spolku Sodales Solonis, z.s., uvedl následující:

„Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a podle čl. 17 Listiny práv a svobod, si dovoluji veřejnoprávní ČT požádat o informace ve věci dokumentu „Kdyby mne zabilí“ - <https://www.ceskatelevize.cz/porady/10267432141-kdyby-me-zabili/> - vyrobeno 2010. Dokument není v iVysílání přístupný z licenčních důvodů.

- 1) *Kdo je majitelem licence, resp. autorských práv?*
- 2) *Podílela se ČT na jeho výrobě, v jaké formě a rozsahu?*
- 3) *Jaké je konkrétní zdůvodnění nepřístupnosti dokumentu v iVysílání ČT?*
- 4) *Od kdy do kdy byl dokument v iVysílání přístupný veřejnosti?*
- 5) *Kdy měl dokument premiéru, kolikrát byl reprízován a v jakých vysílacích časech?*

Na základě vyjádření obdržených od ředitele výroby a vedoucího editora iVysílání Vám k podané žádosti poskytujeme následující informace:

Ad 1) Česká televize je držitelem licence pro sdělování předmětného díla veřejnosti ve smyslu § 21 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, tedy vysíláním díla televizí.

Ad 2): Ano, dokument byl vyroben Českou televizí (Televizní studio Ostrava).

Ad 3 a 4): Česká televize není držitelem licence pro vysílání díla a jeho zpřístupňování veřejnosti v rámci doplňkové online služby vysílatele (iVysílání) dle § 21a odst. 1 písm. a) a b) autorského zákona (součástí dokumentu jsou archivní materiály z NFA, získané bez licence na iVysílání). Dokument tedy nikdy v iVysílání přístupný nebyl.

Ad 5): Dokument byl odvysílán v premiéře dne 10. 3. 2011 ve 20:20 hodin a reprízován byl 7. 2. 2013 v 04:25 hodin a 17.4.2014 v 02:25 hodin, vždy na programu ČT2.

S pozdravem

Mgr. Ivo Kartus
vedoucí právního úseku